
Avrupalıların %70’ten fazlasının kentsel alanlarda yaşaması itibariyle birçok şehirde kamusal alanlar 
insanların ihtiyaçlarına cevap vermekte yetersiz kalmaktadır. Kullandıkları ulaşım türü ve yolculuk 
amaçlarından bağımsız olarak tüm sakinlerine ihtiyaç duydukları alanı sağlayan şehirler ise daha adil bir 
toplumsal düzene ev sahipliği yapmaktadır. Bu şehirlerde yollar da daha güvenli olmakta, hava ve 
gürültü kirliği azalmakta ve insanlar daha iyi koşullarda hayatlarını sürdürmektedir. 
Savunmasız yol kullanıcıları, şehirlerdeki trafik kazası kaynaklı ölümlerin %70’ini teşkil etmekte, bu ise 
kamusal alan tahsisinde bu gruba öncelik verilmesini gerekli kılmaktadır. İnsanları daha sık yürümeye ve 
bisiklete binmeye teşvik etmek için ise, hem yaya ve bisiklet altyapısına hem de bu gruplara öncelik 
tanıyan trafik kurallarına ihtiyaç duyulmaktadır. 

Devlet kurumları, sürdürülebilir hareketliliğe doğru kalıcı bir geçişi destekleyici politikaları ve altyapı 
düzenlemelerini hayata geçirmek için gerekli araçlara hâlihazırda sahiptir. En nihayetinde, yaşadığımız 
şehirler bireysel tercihlerimizle şekillenmektedir. 

Paylaşımlı Kamusal Alanı iyileştirmek için hep birlikte çalışalım! 

Paylaşımlı kamusal alan ve AVRUPAHAREKETLİLİKHAFTASI’nın amaçları: 

Şehirlerdeki yaşam koşullarını iyileştirmek ve insan merkezli altyapıları teşvik etmek 
REPowerEU ve Avrupa Yeşil Mutabakatı gibi diğer AB girişimlerini desteklemek 
Aktif hareketlilik türleri ve toplu taşıma araçları için gerekli altyapıyı, ağları, koşulları ve varış noktalarını 
sağlayarak daha çevre dostu ulaşım türlerinin kullanımını teşvik etmek, bu yolla davranış değişikliği yaratmak 

• 
• 
• 

AVRUPAHAREKETLİLİKHAFTASI 
16-22 EYLÜL 2024   

Yılın teması: Paylaşımlı Kamusal Alan  
  

 

 

 
 

1. Farklı bir kamusal alan 
deneyimi 

Kamusal alan herkes içindir! 
Kamusal alanlar, herkes için güvenli 
ve keyifli bir ortam sunmalı, hem 
hareketlilik hem de sosyal etkileşim 
ihtiyaçlarına cevap vermelidir. 

Sürdürülebilir hareketliliği görünür kılın: Özel araçlar yerine yürüme, 
bisiklet ve toplu taşıma gibi alternatif ulaşım türleri ile paylaşımlı bisiklet, araç ve 
e-skuter uygulamalarını teşvik edin, tüm bu ulaşım seçenekleri hakkında 
farkındalık kampanyaları düzenleyin. Sürdürülebilir ulaşım türleri ve “kullan ama 
satın alma” ilkesi, trafik sıkışıklığını, otomobillere olan bağımlılığı ve otopark 
ihtiyacını azaltmaya yardımcı olur. Kamusal alanı farklı amaçlar için verimli bir 
şekilde kullanmak adına dinamik kaldırım kenarı yönetim planları da 
hazırlanabilir. 

Başkalarına örnek olun: Kamu personeli, hükümet yetkilileri ve müteahhitler, sürdürülebilir ve aktif ulaşım 
seçeneklerini özendirici teşvikler sunmalıdır. Bu sayede başkaları için örnek teşkil edebilecekleri gibi, sürdürülebilir 
ulaşım politikalarını bizzat deneyimleyebilir ve kaliteli altyapı ihtiyacı konusunda farkındalık yaratabilirler. Mevcut 
belediye filosu ile toplu taşıma araçlarını daha çevre dostu ve verimli kılmak için de yeterli miktarda finansman 
ayrılmalıdır. 

Koruyun, saygı gösterin: Kampanyalar, mekânsal planlar ve yönetmelikler, çocuklar, yayalar, kısıtlı hareket 
kabiliyetine sahip bireyler ve aktif ulaşım kullanıcıları başta olmak üzere savunmasız gruplara özel bir önem 
atfetmelidir. 

Kamusal alanı gelecek odaklı öncelikler temelinde şekillendirin: Kamusal alanların tarihi asırlar öncesine 
dayanmaktadır. Bu alanlar, yürüme ve bisiklet başta olmak üzere daha sürdürülebilir ve kapsayıcı hareketlilik 
türlerine öncelik tanıyacak şekilde dönüştürülebilir. 

 
 

 
Daha detaylı bilgi için www.mobilityweek.eu 
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